
                                                                                                                        
 

Prezantimi i projektit EduGame nga profesor Altin Idrizi 

Në kuadër të zhvillimit të Javës Ndërkombëtare Erasmus+ në Universitetin e Elbasanit, në 

bashkëpunim me Universitetin e Jaen, Spanjë, Prof. Altin Idrizi, gjatë prezantimin të tij mbi 

ndërkombëtarizimin, ndau me personelin akademik dhe delegacionin spanjoll, projektin inovativ 

EduGame, një iniciativë me potencial për të transformuar mësimdhënien dhe të nxënit. 

 

Ky projekt, financuar nga Programi Erasmus+ KA2 CBHE, bashkë financuar nga Bashkimi Evropian, 

ka bashkuar universitete nga Shqipëria, Spanjë, Itali, Bosnje Hercegovinë, Tunizi, duke mundësuar 

krijimin e një ekipi të konsoliduar ekspertësh. Qëllimi i projektit: Të trajnojë mësues të ardhshëm 

të shkollave me kualifikim të lartë në shkencat sociale, shkencat humane dhe IT në teknologjitë 

arsimore duke përdorur lojëra serioze për të promovuar të drejtat e njeriut, demokracinë dhe 

kohezionin social në rajon.  

Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” është shpresëplotë në impaktin pozitiv që do të ketë 

ky projekt në forcimin e kapaciteteve arsimore, për të qenë bashkëkohor me kërkesat e tregut 

ndërkombëtar, si edhe me zhvillimin e teknologjisë. 

Presentation of the EduGame project by Professor Altin Idrizi 

In the framework of the Erasmus+ International Week at the University of Elbasan, in collaboration 

with the University of Jaen, Spain, Prof. Altin Idrizi, during his presentation on internationalization, 

shared with the academic staff and the Spanish delegation, the innovative EduGame project, an 

initiative with the potential to transform teaching and learning.  

This project, funded by the Erasmus+ KA2 CBHE Program, Co-funded by the European Union, has 

brought together universities from Albania, Spain, Italy, Bosnia and Herzegovina, Tunisia, enabling 

the creation of a consolidated team of experts. Project goal: To train future school teachers with 

high qualifications in social sciences, humanities and IT in educational technologies using serious 

games to promote human rights, democracy and social cohesion in the region 

The University of Elbasan "Aleksandër Xhuvani" is hopeful about the positive impact that this 

project will have in strengthening educational capacities, to be contemporary with the demands 

of the international market, as well as with the development of technology. 

 

 

 



                                                                                                                        
 

 

 

 


